Ministerium uelantiam ipsius arrij io. extinctuz quo ad salutem mīstrorū z suscipientū b. defectū quo ad effectū z rē sacramēti. sed iof. dicebat intercepta. i. pr sus assumpta. qz in heresi non fit corpus xpi. nec forte crisma fm cum. patricidialibus. i. facinorosis iof. uel homicidialibz. b. subtraxere q̄tum ad effectum z rem sacramentorum. **C** in glo. i. p̄orius ibi. effectum. adde. i. salutem. f. mīstrorū z suscipientū. **C** in. c. g. ibi. ouidius maior. adde alias sic de rapuis interceptaqz colla gerebant fm lau.

Quis inqt. uerbū grāni. cum huius v. apostolum i. ad corin. v. c. xliij. di. in mādans. xi. q. iij. ad. mēsa b. dōdaratur v. libro regū. iij. reg. xliij. c. homo dei. i. abdon. ppheta mīsus a deo ad ieroboam de quo habetur vii. q. i. deniqz b. peccata ydolatrie sententiam. nam dū finito negotio reuertetur. deceptū eum. ppheta. z in betel iuxit eū ut secum comederet. canqz comedisset. locutus est ei. ppheta in spiritu dicens. qz comedisti in loco. p̄hibito z uerbū domini non insecrēt cadauer tuum in sepulchra patrū tuorum cū ergo sedens super asinam rediret inuafit cū leo z mortuus est. ut h. dicit. audet. ii. pars fm b. salutare. q. d. apud eos uerz sacramentum. sed non salutare. i. conferens gratiam uel salutem. unde subdit z grām zc. io. de f. que grā cū sacramento p̄ fert cū digne suscipitur b. constat v. p. mēdacia. bec vba uidentur sonare qz p̄ter formā ecclesie sacramēta ministrabāt. **S**z dic qz uera sacramēta sunt apud hereticos. z per eos uera cōstituant z conferuntur quo ad eētiam sed nō quo ad effectū nisi forte casualiter. z qz ita debeat intelligi habet per hoc qd p̄misit sacramentum salutare zc. fm b. nā hereticus v. multuz i. formam ecclesie a. i. mīstrādū sacramētum ecclesie. z hic bētur qz formam ecclesie seruabāt in sacramētis b. unde p3 qz loqz de illis sacramētis que ab hereticis in forma ecclesie celebrantur. que tamē dicuntur falsa uana sacrilegia inania q̄tum ad effectum qz mīstrāntibus z suscipientibus uident aliquā grāz conferre. sed nō conferūt fm iof. ad hoc v. sacrificari quo ad effectum z salutem. p̄sit ad idem. s. c. fertur. nā cū is qz displicet zc. iij. q. vii. in graubus cū siml. **S**z ar. s. j. c. ipsi sacerdotēs. ubi de hoc tan. zā. si enim v. sacrilega. p̄pter ipsos sacrilegos qui ea celebrāt b. ergo v. carnalia. i. non spūalia non p̄lutifera. z falsa quo ad effectum quod tetigit. s. ubi sacramētū salutare. z. j. c. s. opponitur in fine. non v. statim. bec ē responso ad tacitam obiectionem. q. d. aliquis. illi in celebratōe sacramentorū z sacrificiorū seruāt ordinem ecclesie z inuocant dominum uerbis utinē consuetis. quare uidetur eis credendum eē. **S**ed respondet papa non eē. p̄pter h. credendū. nec recipienda sunt. iō sacramēta ab eis nec uenerāda eorum sacrificia b. molliuntur ut. xij. q. ij. c. q̄z p̄postera. eē de usur. qz frustra. q̄re. iij. pars fm ber. sepauerunt. xxij. q. i. didicim⁹ domino numeri. xvi. c. sepamini ut hoc melius scias z intelligas. dic qz chore uidens aaron honoratū sacerdotio z moysē ducatu populū murmurās z moysen z aaron habuit secū cōplices. cd. de leuitis quos dignos sacerdotio p̄ferbat. adūxit quoqz sibi dathan z abiron peccatores rubenitarū. qbus ducatum populū debent dicebat. qz fuerūt de ruben primogenito. quibus moyses ait. tollat unusquisqz turribulum suum z oēs exhausto igne superponāt thimiamata. z aarō uobiscū z quē elegerit dominus aliquo miraculo. ipse fiat sacerdos. misit ergo moyses mane ut uocaret dathā z abiron qui dixerunt nō inuenimus. z cōuocata omni multitudine dixit moyses ad chore. cd. tollite turbula uestra z ponite thimiamata uestra z state corā domino. illis aut sic stāntibus descēdit moy

ses cū senioribus populū ad dathā z abiron ut eos noceret z dixit moyses ad turbā. sepamini a tabernaculis zc. ut hic dī fm b. sicut ergo v. ofec. ix. c. luctus nō quātum ad se. sed q̄tū ad effectuz. qz. f. sumētes ea ex eo efficiuntur digni luctu idest pena eterna b. contaminabunt ex abusione eorū. z ex p̄suptōne z temeritate q̄ accedunt ad ea sumenda. unde uident eorū errozi consentire. unde subditur docens zc. **C** in g. i. ipe. ibi. i. excoicationem. adde uel dic dānatus est. i. ipse fecit. ut meri to dānatus est. simile. xi. q. iij. placuit uniuerso zc. z. c. ipse ligādi. **E**t nō. qz aliquis dicitur aliquid facere multipliciter. f. p̄ effectum cū in ueritate id operatur z efficit per cām. ut hic z in pre. c. placuit. ad idem. iij. q. v. c. i. per exemplū. s. c. nōne. viij. q. i. ueroz. p̄ operū attestacionem. xi. q. iij. existimauit per autētem. j. c. ut euidenter eē de sen. ex. mulieres. p̄ uite meritū de con. di. iij. quomodo uisus p̄tin. ubi dicitur qz deus nō dat ipsā grātiā nisi p̄ seipsam uel per scōs. f. per approbationē. ut de con. di. iij. queris circa medium. ubi dī. ab omnibus nā qz recte zc. per beneficij subtractionem. lxxxvi. di. p̄fice fame moriente. ff. de liber. ag. l. nacare uidentur p̄ consensum. lxxx iij. di. erroz. b. **C** in glo. quo ad ubi sacramenti. adde aliud ē sacramentum ad effectū sacramēti. s. c. etā. **C** In glo. ar. qd ubi. sciendū. adde illud ē. p̄pter bonum obediētie quādo dūbiū ē p̄ceptum apud subditū. **C** In. c. g. ubi. siquis. adē. iij. **C** in. c. g. ubi. approbāde. adde nec enim hoc ipso litteris credit. qz sigillum dīi appensum est ut dicit solt p̄ istā. l. b. alleg. si. p̄uicem. ar. eē de testi. tā. f. is. C. de la. liber. tol. s. sed ne. f3 ar. s. C. de epif. z de. si. qua. ff. rem ratā bēri ne falsidatio. z u' deas quod dixi. xxii. di. in noie in fi. **C** in. c. g. ubi. non bēt. adde hoc ideo qz pōt etiā alieno sigillo signari. C. de testi. si unus. licet sit ar. s. eē de fide iustru. c. iter. sed uerum est qz nō exigitur ut bēat nomē eius uel alterius scriptum. si tū bēat et p̄turbat suspectum ē ut ubi dī. io. de f. z b. adde quod le. z notatur eē de fide iSTRU. qz sup. **P**o. tū qz quidā dixerūt qz non sit credēdū ihs sigillatū alieno sigillo eē de app. significauit sed h. ē falsū fm gōf. nā illa decre. nō tāgūt hāc māz f3 cū. **C** i. gl. b. ē i. fi. add. eē de sen. ex. iquisitioni. z de resti. spo. lras.

Era. di. qz eē eē p̄ charitatis carentiā. ut oēs mali oculi p̄ sacramentorum sequestrationem ut publice penitētes z cathecumini z iudei. l. di. in capite per fidelium p̄sionē. ut excoicati heretici z schismatici. xvii. q. iij. si quis suadēt. xxij. di. s. uerū. c. ad hoc. **I**ntra dī quis esse p̄ charitatis unionē ut boni solūmodo. ut. xxiiij. q. i. omnibus p̄ sacramentorum participationem. ut oēs mali. ut hic per fidei cōmunionem. ut omnes fideles z infidelis non p̄ excoicationem p̄cessi. ut. xxiiij. q. i. non turbat. j. c. q. iij. s. ult. i. p̄tin. ecclesia. ecclesia dī castrū in quo fides ē murus. temperāta sē suū est ianua patientia ātemurale. fossatum humilitas turris spes castos prudētia arma opera machine oōnes uicualia vba scripture aq̄ deuotiones. **E**t ē sciendum hic qz ecclia gr̄cum ē quod in latinum ueritur conuocato. cap̄opter qz oēs ad se uocat. catholica. i. uniuersalis. z iō dicitur qz p̄ uniuersū mundum ē constituta. fm papie. uel quoniā catholica h. est generalis in eadem doctrina ē ad institutionem. **E**t hoc totū sumitur ex decreto iulij pape. v. ut bro. li. iij. c. i. z adde qd di eā de con. di. i. ecclia. uerū sacrificij. i. salutis eterne meritoz b.